ATA DE REUNIÃO

MONTE NEGRO/RO, 18 de dezembro de 2023.

Ata nº 255

Localização:
Ata de reunião Ordinária do Conselho Municipal de Educação-
CME, localizado na Rua Justino Luiz Ronconi, 2341, centro,
Monte Negro - RO.

Conselheiras presentes:

Kátia de Lima Pinto:
Representante do Sindicato dos
Trabalhadores na Educação – SINTERO

 Fabiana Regina Valério:
Representantes dos Diretores

Eliana Pinheiro da Silva:
Representante do poder Executivo

Giliane Bergamo:
Representante das Escolas Particulares

Ironete Aparecida Pereira Schmidt:
Representante dos Conselhos Escolares.

Jozeila Bergamo
Representante da Secretaria Municipal de
Educação

Rosilda Delise Donin:
Representante da Secretaria Municipal de
Educação – SEMED

Data e horário:
Aos 18 (dezoito) dias do mês de dezembro de dois mil e vinte
três (2023) reuniram-se as conselheiras para realização de uma
reunião ordinária, a partir das quatorze horas (14).
Pauta do dia:

Leitura do ofício n.º 00042/2023-GAEDUC;

Leitura do ofício Nº 518/SEMED/2023;

Leitura do ofício Nº 525/SEMED/2023;

Desenvolvimento:
A Presidente Kátia de Lima Pinto agradeceu a presença de
todas as conselheiras, após a mesma apresentou a pauta do
dia. Na sequencia a secretária deste conselho realizou a leitura
do ofício n.º 00042/2023-GAEDUC que solicita a relação de
todas as Escolas da rede Municipal de ensino, públicas e
privadas, urbanas e rurais, com a indicação de endereço, nome
dos Gestores, telefone, e-mail e coordenadas geográficas.
Após realizou a leitura do ofício Nº 518/SEMED/2023 que trata
da indicação da conselheira Suplente Representante da
Secretaria Municipal de Educação o qual foi indicada a
servidora Raquel Correa Ribeiro, após Realizou a Leitura do
Ofício Nº 525/SEMED/2023, que  informar a relação das
Escolas da rede Municipal de Ensino, públicas e Privadas,
urbanas e rurais, com endereço, nome dos gestores, telefone,
e-mail, as escolas estão autorizadas e quais são autorizadas
pelo Conselho Municipal de Educação. Observando que
algumas Escolas da rede Municipal ainda não enviaram o
Processo de Pedido de autorização, este conselho decide
notificar as mesmas que encontram-se com o processo de
autorização vencido. Também foi solicitado ao gabinete o novo
decreto com a indicação dos novos membros deste conselho
para a nomeação.

Conselheiras Ausentes:

Conselheiras Suplentes:

Encerramento:
Nada mais a tratar, após a ata lida por mim Giliane Bergamo e aprovada pelas demais conselheiras, será
assinada por todos os presentes.

1/3ID: 1.411.F3B, GILIANE BERGAMO(18/12/2023 16:48:16) Palavras:434

Cód. Autenticidade: 1663.6348.8153.146A.2274 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA
T

H
U

S

 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 M

O
N

T
E

 N
E

G
R

O
  -

  R
O

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(7
):

 C
P

F
:5

09
.1

2*
.*

*2
-*

0
C

P
F

:5
51

.0
1*

.*
*1

-*
9

C
P

F
:0

28
.6

2*
.*

*4
-*

5
C

P
F

:8
00

.4
3*

.*
*2

-*
2

C
P

F
:6

92
.3

3*
.*

*2
-*

4
C

P
F

:4
69

.0
8*

.*
*2

-*
4

C
P

F
:7

19
.9

9*
.*

*2
-*

2

_______________________________
Ironete Aparecida Pereira Schmidt

Representante dos Conselhos Escolares.

_______________________________
Giliane Bergamo

Representante das Escolas Particulares

___________________________________
Jozeila Bergamo

Representante da Secretaria Municipal de
Educação – SEMED

___________________________________

Rosilda Delise Donin:
Representante da Secretaria Municipal de

Educação – SEMED

__________________________________
Fabiana Regina Valério

Representantes dos Diretores

__________________________________
Eliana Pinheiro da Silva:

Representante do poder Executivo

__________________________________
Kátia de Lima Pinto

Representante do Sindicato dos Trabalhadores na Educação
– SINTERO.

2/3ID: 1.411.F3B, GILIANE BERGAMO(18/12/2023 16:48:16) Palavras:434

Cód. Autenticidade: 1663.6348.8153.146A.2274 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA
T

H
U

S

 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 M

O
N

T
E

 N
E

G
R

O
  -

  R
O

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(7
):

 C
P

F
:5

09
.1

2*
.*

*2
-*

0
C

P
F

:5
51

.0
1*

.*
*1

-*
9

C
P

F
:0

28
.6

2*
.*

*4
-*

5
C

P
F

:8
00

.4
3*

.*
*2

-*
2

C
P

F
:6

92
.3

3*
.*

*2
-*

4
C

P
F

:4
69

.0
8*

.*
*2

-*
4

C
P

F
:7

19
.9

9*
.*

*2
-*

2

3/3ID: 1.411.F3B, GILIANE BERGAMO(18/12/2023 16:48:16) Palavras:434

Cód. Autenticidade: 1663.6348.8153.146A.2274 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA
T

H
U

S

 -

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 M

O
N

T
E

 N
E

G
R

O
  -

  R
O

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(7
):

 C
P

F
:5

09
.1

2*
.*

*2
-*

0
C

P
F

:5
51

.0
1*

.*
*1

-*
9

C
P

F
:0

28
.6

2*
.*

*4
-*

5
C

P
F

:8
00

.4
3*

.*
*2

-*
2

C
P

F
:6

92
.3

3*
.*

*2
-*

4
C

P
F

:4
69

.0
8*

.*
*2

-*
4

C
P

F
:7

19
.9

9*
.*

*2
-*

2

	ATA DE REUNIÃO